Estância Velha RS, 19 de maio de 2020.

Pedido de Providências n. 062/2020
Autor: Ver. Carlos Bonne
Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1. Que o Executivo Municipal junto a Secretaria de Obras passe a máquina niveladora e providencie a colocação de saibro nas seguintes vias: Rua do Buraco do Ladrão; Avenida da Conquista; Rua Jatobá; Rua Flamboian e Rua dos Pinhais na Cooperlaga, Bairro Campo Grande. JUSTIFICATIVA: As ruas acima mencionadas estão sem condições de trafegabilidade, o que acaba causando derrapagens dos veículos, colocando em risco os motoristas e pedestres. (LOCALIZAÇÃO EM ANEXO)
2. Que o Executivo Municipal providencie a limpeza da Rua Otomar Schneider no Bairro Floresta. JUSTIFICATIVA: Moradores reclamam do acúmulo de entulhos no local. (LOCALIZAÇÃO EM ANEXO)
Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                                           Carlos Bonne
Vereador PDT
Exmo. Sr. Euclides Tisian
Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS
        [image: image1.jpg].

Pesquise aqui

G Paraviagem &% Entrega

B Postos de

¢

3

. 5.08.TELECEVA®

3Google

N U

/\ Coronavirus (COVID-19)

9

a
@ O ® a
Explorar  Diaa dia Salvos  Contrib... Novida...
<

O O

              [image: image2.jpg]- & H”degam R
-29.650317,-51.15... X &

©

é

o
o

k]
[
IS
=
o
%]
Pl
I
£
S
(s}
@

R M:

®

'der

[1 salvar

A Iniciar
q =

Alfinete inserido
Préximo a R. Otomar Schneider, 237-197 - F.

©

(01)                                                  (02)